от
	19 сентября
	2021 г.
	№
	35/1- р

	 «Койгорт» сикт

овмöдчöминса

 администрация

[image: image1]
	Администрация

 сельского поселения

 «Койгородок»

	ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	О деятельности по противодействию коррупции
в администрации сельском поселении «Койгородок»

Во исполнение постановления Администрации муниципального района «Койгородский»  от 10 сентября 2021 года №10/09 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в  муниципальном образовании муниципального района «Койгородский», муниципальных образованиях сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Койгородский» (2021-2024 годы)»,  в целях организации  и  совершенствования работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования  сельского поселения «Койгородок»:
1. Утвердить план мероприятий по исполнению программы по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Койгородок» на 2021-2024 годы согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Койгородок».
Руководитель администрации

сельского поселения «Койгородок»

А.А. Тебеньков
УТВЕРЖДЕН

                                                                                       распоряжением администрации

сельского поселения «Койгородок»
от 19.09.2021 г. № 35/1-р

ПЛАН

 мероприятий по исполнению программы по противодействию коррупции
в администрации сельского поселения «Койгородок»

на 2021-2024 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Совершенствование правовых основ, в том числе касающихся системы запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и организационных мер, направленных на противодействие коррупции в муниципальном образовании сельском поселении «Койгородок», выявление и устранение коррупционных рисков

	1.1
	Проведение оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией сельского поселения «Койгородок» функций, осуществления деятельности по размещению муниципальных заказов на товары, работы, услуги
	ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
	Заместитель руководителя администрации

	1.2
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в администрации сельского поселения «Койгородок»
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	2. Повышение эффективности противодействия коррупции и совершенствование антикоррупционных механизмов в реализации кадровой политики в администрации сельского поселения «Койгородок»

	2.1
	Обеспечение действенного функционирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	2.2
	Проведение внутреннего мониторинга достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителями муниципальных учреждений
	ежегодно до 1 июня года, следующего за отчетным
	Специалист1 категории

	2.3
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей руководителей муниципальных учреждений, лицами, замещающими указанные должности, а также соблюдения данными лицами запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	2021 - 2024
	Специалист 1 категории

	2.4
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, и анализ осуществления контрольных мероприятий
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	2.5
	Проведение мониторинга реализации лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, обязанности принимать меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	1 раз в полугодие

(до 20 января,

до 20 июля)
	Заместитель руководителя администрации

	2.6
	Проведение должностными лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления, мероприятий, направленных на выявление личной заинтересованности (в том числе скрытой аффилированности), которая может привести к конфликту интересов
	1 раз в полугодие

(до 20 января,

до 20 июля)
	Заместитель руководителя администрации

	2.7
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	2021 - 2024
	Специалист 1 категории

	2.8
	Проведение оценки эффективности деятельности ответственных должностных лиц администрации сельского поселения «Койгородок» за профилактику коррупционных и иных правонарушений
	ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным
	Руководитель администрации

	2.9
	Проведение обязательного вводного тренинга для граждан, впервые поступивших на муниципальную службу, по вопросам противодействия коррупции, соблюдения запретов, ограничений, требований к служебному поведению
	2021 - 2024
(в течение 30 дней с даты назначения гражданина на должность муниципальной службы)
	Заместитель руководителя администрации

	2.10
	Проведение регулярного тренинга по вопросам противодействия коррупции, соблюдения запретов, ограничений, требований к служебному поведению для муниципальных служащих
	2021 - 2024
(не реже 1 раза в год)
	Заместитель руководителя администрации

	2.11
	Проведение тренинга (беседы) с муниципальными служащими, увольняющимися с муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	3. Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения лиц, замещающих должности в администрации сельского поселения «Койгородок», популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания

	3.1
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, ограничений, запретов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, недопущению ими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, формированию у них негативного отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, отрицательного отношения к коррупции
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	3.2
	Проведение комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	3.3
	Проведение комплекса просветительских и воспитательных мероприятий по разъяснению ответственности за преступления коррупционной направленности в соответствующих сферах деятельности
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	3.4
	Организация проведения «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности соответствующих органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Койгородский», имеющих статус отдельного юридического лица
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	3.5
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства при проведении квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	3.6
	Обеспечение наполнения и актуализации раздела по противодействию коррупции официального сайта администрации
	2021-2024
(в срок до 10 дней с момента возникновения необходимости в размещении соответствующей информации)
	Заместитель руководителя администрации

	3.7
	Опубликование на официальных сайтах администрации МР «Койгородский» и сельских поселений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции, а также популяризация соответствующих разделов указанных сайтов
	2021-2024
	Заместитель руководителя администрации

	4. Расширение взаимодействия администрации сельского поселения «Койгородок» с институтами гражданского общества по вопросам реализации антикоррупционной политики.

	4.1
	Обеспечение размещения проектов муниципальных правовых актов на едином региональном интернет-портале для размещения проектов нормативных правовых актов Республики Коми в целях их общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	2021 – 2024
	Заместитель руководителя администрации

	4.2
	Обеспечение функционирования в муниципальном образовании сельском поселении «Койгородок», «телефонов доверия», «горячих линий», других информационных каналов, позволяющих гражданам сообщать о ставших известными им фактах коррупции, причинах и условиях, способствующих их совершению
	2021 - 2024
	Специалист 1 категории

	4.3
	Расширение практики взаимодействия с гражданами и институтами гражданского общества по вопросам реализации антикоррупционной политики в Республике Коми
	2021 - 2024
	Заместитель руководителя администрации

	5. Развитие системы мониторинга эффективности антикоррупционной политики в
администрации сельского поселения «Койгородок»

	5.1
	Мониторинг качества предоставления муниципальных услуг
	ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным
	Заместитель руководителя администрации

[image: image2.png]